



**Data di pubblicazione:** 11/09/2020

**Nome allegato:** *schede computo metrico estimativo.pdf*

**CIG:** 8429966403;

**Nome procedura:** *RdO 2640658 - Lavori di ripristino e adeguamento degli impianti di spegnimento con Collaudo bombole in pressione a gas estinguente NAF S 125 presso la Sede provinciale INPS di Bari al Lungomare Nazario Sauro 41 e Ricarica bombola a gas estinguente FK 5.1.12 presso la Sede provinciale INPS di Brindisi alla piazza Vittoria 1.*

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Ricollaudo di bombole impianto di spegnimento incendi e rilevazione fumi- Sede INPS provinciale di Bari

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Fornitura e posa di gruppi valvole e accessori per collegamento bombole al collettore per n. 12 bombole da l 120 presso la sede inps di bari provinciale				Pag. 1 di 1	A.1.01	N. Scheda 1
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
			Sostituzione del gruppo valvole di scarica					
			Sostituzione collo d'oca					
			Sostituzione manichette di comando					
			sostituzione degli attuatori elettrici a solenoide					
	N.P.		compreso smontaggio dell'esistente e montaggio delle nuove fornitura	cad	12,00	1.030,00	12.360,00	
	N.P.		Smontaggio di 12 bombole, di n. 5 collettori e trasporto in officina autorizzata	corpo	1,00	2.000,00	2.000,00	
			Svuotamento di n.12 bombole del gas contenuto	cad	12,00	190,00	2.280,00	
			Ricollaudo di n. 12 bombole presso officina autotizzata alla presenza di Ispettore autorizzato (INAIL, ecc.)	cad	12,00	325,00	3.900,00	
			Rabbocco di estinguente per ogni bombola con gas NAF S 125	cad	12,00	400,00	4.800,00	
			Ricollaudo idraulico di n. 5 collettori a 1,5 volte la pressione di esercizio	cad	5,00	116,16	580,80	
			Trasporto da officina autorizzata con speciale automezzo per il trasporto in classe ADR e rimontaggio di n. 12 bombole e n. 5 collettori	corpo	1,00	2.000,00	2.000,00	
			Verifica del grado di tenuta del locale mediante esecuzione di prova con ventilatore sulla porta	cad	5,00	1.200,00	6.000,00	
			Esecuzione di prova pneumatica per un periodo di 10 min a 3 bar secondo la normativa UNI 11280 del 2020.	cad	5,00	102,13	510,65	
<b>TOTALE</b>							<b>34.431,45</b>	

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**

**Riempimento bombola impianto di spegnimento incendi e rilevazione fumi- Sede INPS provinciale di Brindisi**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Fornitura e riempimento con gas FK.5.1.12 di n. 1 bombola da l 120 presso la sede inps di brindisi provinciale				Pag. 1 di 1	A.2.01	N. Scheda 1
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
			Smontaggio di n.1 bombola vuota tara 84 Kg e trasporto in officina autorizzata	corpo	1,00	300,00	300,00	
			Rienpimento della bombola con kg 106 di gas FK.5.1.12	Kg	106,00	40,00	4.240,00	
			Trasporto da officina autorizzata con speciale automezzo per il trasporto in classe ADR e rimontaggio di n. 1 bombola presso la sede inps di Brindisi	corpo	1,00	300,00	300,00	
			Verivica di funzionamento e collaudo	corpo	1,00	510,64	510,64	
<b>TOTALE</b>							<b>5.350,64</b>	

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**Opere adeguamento antincendio - Sedi INPS provinciali di Brindisi e Bari**  
**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Oneri della sicurezza			Pag. 1 di 1	A.3.01	N. Scheda <b>1</b>
		Opere prevenzionali per il confinamento e protezione degli ambienti interni interessati da lavori eseguiti con cartelli di segnalazione pericolo dim 350x350 mm (n° 5 divieto di accesso, n° 5 di segnalazione pericolo) materiale in polipropilene serigrafato	corpo	1,00	200,00	<b>200,00</b>	
		Armadietto di medicazione a disposizione per tutto il tempo dei lavori	corpo	1,00	9,66	<b>9,66</b>	
		Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori, per l'intera durata dei lavori (60m gg) di n. 2 estintori a polvere portatili in polvere da Kg 6 classe 89 BC	corpo	1,00	24,24	<b>24,24</b>	
		Coordinamento e incontri del CSE con i tecnici e RLS dell'impresa e con gli operatori responsabili degli uffici interessati dai lavori	ore	4,00	35,00	<b>140,00</b>	
<b>Totale</b>						<b>373,90</b>	

**Totale sommatoria voci di spesa**

Scheda	DESCRIZIONE			importo totale
1	Fornitura e posa di gruppi valvole e accessori per collegamento bombole al collettore per n. 12 bombole da l 120 presso la sede inps di		A.1.01	34.431,45
2	Fornitura e riempimento con gas FK.5.1.12 di n. 1 bombola da l 120 presso la sede inps di brindisi provinciale		A.2.01	5.350,64
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
				<b>TOTALI LAVORI</b>
				39.782,09
				<b>ONERI DELLA SICUREZZA</b>
				373,90
				<b>TOTALE IMPORTO LAVORI COMPRESO GLI ONERI DELLA SIUREZZA</b>
				40.155,99